Az előbbi dokumentum-csoport és ez utóbbi vámhely-felsorolás nyilván csak egy része a velencei magyar kereskedelmi kapcsolatok anyagának, melynek előzményei és folytatása éppúgy a velencei állami levéltárban rejtőzik, mint a számadással egyidejű egyéb kereskedelmi tárgyú anyag, hiszen még a közvetve ismert diplomáciai okmányok túlnyomó része is kiadatlan, mint például Pietro Pasqualigo, velencei követ kétszázötvennégy levele a velencei Museo Civico Correrben (1509. október 18—1512. augusztus 9-ig), mely a számunkra fontos adatok tömegét tartalmazza.

Ia.

A Velence és Magyarország közti hitelezések, kölcsönök és fizetések számvitele 1503-tól 1517-ig

Archivio diplomatico de Venezia. Deliberationi del senato dal 1517 al 1518 (Senato I. secreta, filza 3.). A Magyar Tudományos Akadémia Történeti Bizottságának Másolatgyűjteményéből.

	Serenissimus Rex Hungariae debet dare die X. februarii M. D. II. pro una partita ducatorum decem millium quorum 7721 vadunt ad computum primae contributionis ad rationem ducatorum centum millium in anno, reliquium est pro computo secundae contributionis ducatorum triginta millium in anno	ducati	2.279.—
1503.	die 31 martii pro uno cambio Ser Martini Francisci	„	1.000.—
	die dicta pro numeratis Ser Jacobo Joannis	„	500.—
	IV. aprilis pro numeratis prefato Ser Jacobo	„	500.—
	VII. dicti pro numeratis Ser Martino Cottae	„	1.000.—
	VIII. dicti pro numeratis Ser Jacobo Joannis	„	300.—
	die dicta pro numeratis Ser Martino Cottae	„	200.—
	XVIII. augusti pro numeratis dicto Ser Martino	„	2.000.—
	31. dicti pro numeratis Ser Jacobo Joannis	„	1.700.—
	die dicta pro numeratis Domino Ruberto de Sennia suo commissio	„	10.000.—
1504.	XXVIII. martii pro numeratis Ser Ruberto predicto	„	4.000.—
	30. dicti pro numeratis Ser Jacobo Joannis	„	2.000.—
	17. aprilis pro numeratis dicto Ser Jacobo Joannis	„	2.000.—
1505.	30. Augusti pro numeratis suo oratori ad officium camerariorum fuit die XXIX. decembris	„	10.000.—
	d'e dicta pro numeratis Ser Jacobo Joannis	„	400.—
	die dicta pro numeratis Ser Jacobo Joannis	„	200.—
	4. septembris pro numeratis Ser Jacobo Joannis	„	200.—
	15. dicti pro numeratis Ser Jacobo Joannis	„	328.—
	30. octobris pro numeratis domino Aloysio Pisani di Banco procuratorum pro resto ducatorum 25.000	„	13.872.—
1506.	15 martii pro numeratis Ser Jacobo Joannis	„	1.000.—
	20. junii pro numeratis Ser Jacobo Joannis	„	1.000.—
	23. dicti pro numeratis Ser Jacobo Joannis	„	1.000.—
	24. dicti pro numeratis Ser. Jacobo Joannis	„	9.000.—
	2. julii pro nabulo conducendi suas res Seniam Ser Jacobo Martini de Cursola patrono navis	„	79.04

summa ducati 64.558.04

Die dicta fuit die 30. junii pro frumenti stariis numero 1000 ad rationem unius ducati pro stario et pro hordei stariis numero 1500 ad computum stariorum trium pro ducato valet	ducati	1.500.—
VII. dicti pro datio suarum rerum quod positum ad computum nostrum	"	45.08
dicto pro conventione damnificatorum in Dalmatia	"	10.000.—
dicto pro libris 2000 salnitris et barilis pulveris 40 in totum ..	"	480.—
dicto pro pannis auri et serici principis pluribus mercatoribus ..	"	2.000.—
1506. VI. julii pro Sacra Majestate Regine, principi fuerunt Ser Jacobo Joannis de serico	"	4.000.—
Dicto pro hordeo et frumento misso Seniam	"	600.—
Dicto pro duabus litteris cambii	"	4.000.—
dicto pro munitionibus missis ad sua castra	"	645.08
1507. 4. martii pro frumento misso Seniam, Clissam, Tininum pro valore	"	627.—
23. septembris pro numeratis domino Alberto suo oratori	"	8.000.—
dicto pro Joannis serici et cariseis principis a multis mercatoribus ..	"	2.000.—
7. octobris pro frumento misso Clissam	"	210.—
1508. 10. martii pro tot missis Clissam et Seniam	"	100.—
28. dicti pro stratiotis damnificatis a Banovac Sibirici	"	700.—
29. dicti pro tot missis Spalatum pro stratiotis damnificatis ..	"	100.—
13. aprilis pro numeratis Ser Francisco Frenzin pro eundo ad componendam differentiam quandam	"	30.—
23. dicti pro tot missis illis de Clissa	"	600.—
dicto pro tegulis missis in Almíssam	"	26.—
dicto pro tabulis et trabibus missis valent	"	11.—
8. junii pro tot habuit de cassa excelentissimi consilii decem ..	"	4.000.—
9. dicti pro uno cambio Antonii Joannis et nepotum	"	6.000.—
	Summa:	ducati 45.674.16
3. augusti pro bombardis et pulveribus missis Scardonam	ducati	163.19
10. septembris pro municionibus missis rectoribus Jadrae ut mittantur Tininum videlicet lanceis 300, archis de nasso 100 et caps' quatuor sagittarum, frumenti stariis 300, milii stariis 300 barillis pulverorum 20	"	562.22
dicto pro uno bombardino misso in dictum locum	"	15.—
dicto pro damnificatis segnensibus	"	3.500.—
25. novembris pro numeratis a domino Joanne Diedo pro-veditori in Dalmatia, communitati Clisse et communi Tinini ..	"	600.—
1509. 11. sept. pro numeratis illis ex Clissio, Sennia et Tinina	"	500.—
12. februarii pro gemmis quas habuit, ut apparet in notatorio pro valore ducatorum 29.000, et pro pannis auri et sericis ducati 7.000 et numeratis 400, valent	"	36.400.—
1510. 5. sept. pro numeratis ser Valentino Frugo armatario Sue Majestatis ducati 50, et ducati 250 pro tot spicanis (!) et expensis ..	"	307.15
1511. 17. martii pro tot missis Tininum, pulveribus, pixidibus et lanceis Dicto, pro hordei et frumenti stariis 200 ad rationem librarum quatuor pro stario	"	45.—
5. aprilis pro tot missis Tininum frumenti starii 50 ad rationem librarum 5 pro stario	"	129.—
1511. die dicta, fuit die 12 octobris 1508 pro numeratis sua oratori ..	"	40.80
dicto, fuit die 14 augusti 1509. pro numeratis suo oratori ..	"	10.000.—
dicto, fuit die 19 dicti 1509 pro numeratis suo oratori ..	"	300.—
dicto, fuit die 18 septembris 1509 pro numeratis suo oratori ..	"	300.—
1512. 5 martii pro tot numeratis Ser Jacobo Joannis et nepotibus per ipsos numeratos in Hungaria	"	500.—
	ducati	6.000.—
		ducati 59.365.16

	31 dicti pro tot numeratis Gaspari de Clissa	ducati	10.—
	dicto, fuit die 5 martii pro Domino Hieronimo Lipomano et Ser Francisco de Judaica	"	400.—
	8. Maii pro tot numeratis Gaspari de Clissa	"	10.—
	23. Junii pro tot numeratis his Ser Martino Busseti Comisso Ser Francisci Cottae pro numeratis Domini Comitis Palatini	"	2.000.—
	17. decembris pro munitionibus habitis ab arsenatu ut apparet fide dicti	"	266.—
1513.	18. aprilis pro munitionibus missis Clissam	"	78.—
	dicto, pro frumenti stariis 300 pro communibus Scardonae et Clissae ad rationem librarum 5 pro stario et expensis	"	252.—
	3. julii pro munitionibus habitis ab arsenatu pro mittendis ad sua castra	"	397.—
	31. dicti, pro munitionibus datis ut supra	"	50.16
	dicto, fuit die 18. decembris 1512. pro tot solutis pro nabulis	"	25.—
	dicto, fuit die 15. aprilis pro numeratis Magnifico Domino Filippo More suo oratori	"	300.—
	Dicto fuit die 5. julii pro tot habuit	"	20.—
	dicto, fuit die 31. maii 1508. pro bulletis rerum quas traxit ex fontico Georgius Litteratus ut apparet ad officium Camerariorum	"	43.02
	7. augusti pro tot habuit ad officium camerariorum Magnificus Dominus Orator More	"	20.—
	25. novembris pro tot eidem numeratis, quos partavit Ser Benedictus Pellestrina	"	300.—
1514.	13 maii pro tot numeratis Ser Francisco Italo	"	100.—
	dicto, pro tot numeratis predicto	"	104.—
	dicto pro conventionem datii bovini ad bonum computum	"	500.—
	dicto, fuit die 8 maii 1508. pro numeratis oratoribus Senniis	"	200.—
		<u>Summa Ducatorum</u>	<u>5.025.18</u>
	Dicto, fuit die 19. dicti 1508. pro numeratis Domino Georgio Litterato	ducati	500.—
	dicto, fuit die 29. dicti 1508 pro tot habuerunt illi de Tininio et Clissa	"	20.—
	Dicto pro tot dedit Dominus Vincentius Vidotus Budec fuit	"	2.120.—
	20. junii pro Cariseis Peciis octo coloratis	"	100.—
	10. iulii pro tot promissis Domino Aloysio Pisani procuratori de Banco	"	6.000.—
	dicto, pro munitionibus missis per rectores Jadrae illis de Tininio in 1512. usque ad diem 17. julii 1513	"	141.—
1514.	17. augusti pro domino Hieronimo Petolovich cive Sibenici	"	120.—
	18 dicti pro datio carisearum et pannorum	"	76.05
	dicto, pro reliquo conventionis boum	"	1.300.—
1515.	24 aprilis pro pannis lannae et serici habuit ut apparet ad officium camerariorum pro ducatis 3000, item pro uno saphiro ducati 4000, que omnia consignata fuerunt hic suo oratori	"	7.000.—
	15. septembris pro tot habuit hic Sebastianus Nuntius Domini Valentini sui aromatarii Ducati 100 pro spizariis habuit de Ser Jacobo Duloi ducatos 600 et aliis expensis pro valore	"	751.03
	dicto, pro tot numeratis presbytero Thomae Nuntio Banni	"	25.—
	3. octobris pro tot numeratis pre dicto	"	25.—
	27. novembris pro tot numeratis predicto	"	105.—
1517.	30 sept. pro pannorum pezzis 4, carisearum pezis 116, que fuerunt consignate oratoribus suprascripti Banni Croatiae videlicet Comiti Georgio Banchovich et comiti Joanni Vagatovichio	"	2.000.—
	4. januarii pro datis in numerata pecunia Reverendissimo Domino Philippo More oratori Regiae Majestatis prout constat de receptione manu eius de 24. novembris proximi	"	300.—

25. februarii pro tot premissis per Dominum Aloysium Pisanum a Banco procuratorem dicto Reverendissimo oratori prout de quietatione manu eius constat	ducati	3.000.—
		<u>Summa ducatorum 23.583.08</u>

Summa summarum ducati 198.252 denarii 14.

Ib.

In Christi nomine 1515. Serinissimus Dominus Rex Hungariae dare debet causa plurium damnorum per subditos eius Regiae Majestatis illatis in territoriis nostris Istriae et alibi juxta processus missos per rectores illorum locorum de tempore in tempus, ultra alia damna de quibus nondum missa sunt processus. Et primo.		
Die 20. octobris pro processu Potestatis Rubini	ducati	7.152.D 12
Die dicto pro processu Potestatis Dignani	„	10.906 „ 6
25. dicti mensis pro processu Potestatis Pirani	„	508 „
29. dicti mensis pro processu Potestatis Vallis	„	19.714 9
die dicto pro processu Potestatis Rubini pro duobus castellis ..	„	4.120 „ 14
die 3. octobris pro processu Potestatis Pagi	„	285 „ 18
die 25 d'eti mensis pro porcessu potesetate Albone et Flanone..	„	26.470 „
die 15. decembris pro processu Potestatis Polae	„	10.588 „ 2
die d'cta pro processu Potestatis Sancti Laurentii	„	7.621 „ 2
die 17. dictimensis pro processu Potestatis Raspurc et Pinguenti	„	21 835 „
die dicto pro processu Potestatis Montonac	„	5.626 „ 17
die 20. dicti mensis pro processu Potestatis Bulcarum	„	1.343 „
dei dicto pro processu Potestatis et capiti Justinopolis	„	45.041 „ 12
die dicto pro processu Damjani Tarsiae misso per eundem rectorem	„	14.780 „
		<u>Summa Ducatorum 175.992 D 20</u>

Et pro damnis illatis per Comitem Angelum Frangipanum Petro Ranzano Justinopolitano et sociis prout constat eorum chirographo et fuit de anno 1514 mense aprilis	ducati	1.202.—
--	--------	---------

Notandum idem est quod sunt multi cives creditores Regie Majestatis per bona pecuniarum summa.

Ic.

Deliberationi secrete I. filza 3. In Christi nomine Serenissimo Re de Ongaria al incontro die dare per una partita de ducati 10.000, li qual ducati 7.721 vano per conto de la prima contribusion a raxon de ducati 100 [mila 3] al anno et resto va per conto de la segunda contribusion de ducati 30 mila al anno qual partita fo a di X. fever 1502			ducati	2.270.—
E die dare per partite numero 34 contenute nella prima carta del balanzon, la prima sotto die 31 marzo 1503 de ducati 1000, la ultima de di 23 settembre 1507 de ducati 8000, Item robe et dennari in summa			ducati	94.177.—
E die dare per partite numero 32 contenute nella seconda carta del balanzon, la prima sotto di 23 septembris 1507 de ducati 2000, l'ultima de di 18 aprile 1513 de ducati 78. Item robe e denari in tutto			ducati	75.906.—
E die dare per partite numero 28 contenute in bilanzon 3, la prima de di 18 aprile 1513 de ducati 252, l'ultima de di 30 septembre 1517 de ducati 2000. Item robe et denari in tutto..			ducati	22.595.—
Summa Ducati 194.937.—				
In Christi nomine, Serenissimo re de Ongaria die haver per la contribuzion de ducati 30.000 al anno de di primo zenner 1502 fino a di primo zener 1508 che son anni 6			ducati	180.000.—